
Conselleria d’Economia Sostenible,
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 27 de maig de 2020, del conseller d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, 
per la qual es modifica la Resolució de 19 de desembre 
de 2019, del conseller d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual es va aprovar 
el calendari de festes locals, retribuïdes i no recuperables 
en l’àmbit de la Comunitat Valenciana, per a l’any 2020. 
[2020/3797]

RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2020, del conseller de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo, por la que se modifica la Resolución de 19 de 
diciembre de 2019, del conseller de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se 
aprobó el calendario de fiestas locales, retribuidas y no 
recuperables en el ámbito de la Comunitat Valenciana, 
para el año 2020. [2020/3797]

Mediante Resolución de 19 de diciembre de 2019, del conseller de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, se 
aprobó el calendario de fiestas locales, retribuidas y no recuperables en 
el ámbito de la Comunitat Valenciana, para el año 2020.

Posteriormente, con fecha 19 de febrero de 2020 y a instancia de 
diversas entidades locales, se modificó la Resolución de 19 de diciem-
bre de 2019, del conseller de Economía Sostenible, Sectores Producti-
vos, Comercio y Trabajo, por la que se aprobó el calendario de fiestas 
locales, retribuidas y no recuperables en el ámbito de la Comunitat 
Valenciana, para el año 2020, publicándose en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana número 8750, de 27 de febrero.

No obstante, la situación de estado de alarma para la gestión de 
la situación de crisis sanitaria ocasionada por la  Covid-19, declara-
da mediante el Real decreto 463/2020, de 14 de marzo, que limita los 
desplazamientos de los ciudadanos y prohíbe las verbenas y fiestas 
populares, impide que se puedan organizar los actos de celebración de 
las festividades inicialmente fijadas por muchos municipios y así lo 
han comunicado las entidades locales a las que se refiere la presente 
resolución.

En esta situación excepcional resulta difícil predecir en qué momen-
to será posible disfrutarlas, dadas las sucesivas prórrogas del estado de 
alarma.

En virtud de la normativa vigente en la materia, corresponde a la 
autoridad laboral competente, a propuesta del pleno del ayuntamiento 
correspondiente, la determinación de los días que tienen el carácter de 
fiestas locales en el municipio.

El artículo 37.2 del Real decreto legislativo 2/2015, de 23 de octu-
bre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de 
los Trabajadores, establece: «Las fiestas laborales, que tendrán carácter 
retribuido y no recuperable, no podrán exceder de catorce al año, de las 
cuales dos serán locales».

Por su parte, el artículo 46 del Real decreto 2001/1983, de 28 de 
julio, sobre regulación de la jornada de trabajo, jornadas especiales y 
descansos, declarado vigente por la disposición derogatoria única del 
Real decreto 1561/1995, de 21 de septiembre, sobre jornadas especiales 
de trabajo viene a señalar lo siguiente: «Serán también inhábiles para el 
trabajo retribuidos y no recuperables, hasta dos días de cada año natural 
con carácter de fiestas locales que por tradición le sean propias en cada 
municipio, determinándose por la autoridad laboral competente -a pro-
puesta del pleno del ayuntamiento correspondiente- y publicándose en 
el boletín oficial de la comunidad autónoma, y en su caso, en el boletín 
oficial de la provincia».

A estos efectos, diversas corporaciones locales han efectuado las 
correspondientes propuestas a la autoridad laboral.

Vista la normativa aplicable en la materia sobre regulación de jor-
nada de trabajo, jornadas especiales y descansos, así como la demás de 
pertinente aplicación, resuelvo:

Primero
Modificar el anexo de la Resolución de 19 de diciembre de 2019, 

del conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo, por la que se aprueba el calendario de fiestas locales, retri-
buidas y no recuperables en el ámbito de la Comunitat Valenciana, para 
el año 2020, anulando los días festivos locales correspondientes a las 
siguientes localidades, los cuales serán sustituidos por los que cada una 
de ellas proponga en su momento:

Alberic, 6 abril y 20 abril

Mitjançant la Resolució de 19 de desembre de 2019, del conseller 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, es va 
aprovar el calendari de festes locals, retribuïdes i no recuperables en 
l’àmbit de la Comunitat Valenciana, per a l’any 2020.

Posteriorment, amb data 19 de febrer de 2020, i a instàncies de 
diverses entitats locals, es va modificar la Resolució de 19 de desem-
bre de 2019, del conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball, per la qual es va aprovar el calendari de festes locals, 
retribuïdes i no recuperables en l’àmbit de la Comunitat Valenciana, per 
a l’any 2020, i es publicà en el Diari Oficial de la Generalitat Valenci-
ana número 8750, de 27 de febrer.

No obstant això, la situació d’estat d’alarma per a la gestió de la 
situació de crisi sanitària ocasionada per la Covid-19, declarada mitjan-
çant el Reial decret 463/2020, de 14 de març, que limita els desplaça-
ments dels ciutadans i prohibeix les revetles i festes populars, impedeix 
que es puguen organitzar els actes de celebració de les festivitats inici-
alment fixades per molts municipis i així ho han comunicat les entitats 
locals a les quals es refereix la present resolució.

En aquesta situació excepcional és difícil predir en quin moment 
serà possible gaudir-les, donades les successives pròrrogues de l’estat 
d’alarma.

En virtut de la normativa vigent en la matèria, correspon a l’autori-
tat laboral competent, a proposta del ple de l’ajuntament corresponent, 
la determinació dels dies que tenen el caràcter de festes locals al muni-
cipi corresponent.

L’article 37.2 del Reial decret legislatiu 2/2015, de 23 d’octubre, 
pel qual s’aprova el text refós de la Llei de l’Estatut dels Treballadors, 
estableix: «Les festes laborals, que tindran caràcter retribuït i no recu-
perable, no podran excedir de catorze a l’any, de les quals dues seran 
locals».

Per la seua part, l’article 46 del Reial decret 2001/1983, de 28 de 
juliol, sobre regulació de la jornada de treball, jornades especials i des-
cansos, declarat vigent per la disposició derogatòria única del Reial 
decret 1561/1995, de 21 de setembre, sobre jornades especials de treball 
ve a assenyalar el següent: «Seran també inhàbils per al treball retri-
buïts i no recuperables, fins a dos dies de cada any natural amb caràc-
ter de festes locals que per tradició siguen pròpies en cada municipi, 
que es determinarà per l’autoritat laboral competent, a proposta del ple 
de l’ajuntament corresponent, i es publicarà en el butlletí oficial de la 
comunitat autònoma, i, si escau, en el butlletí oficial de la província».

A aquest efecte, diverses corporacions locals han efectuat les cor-
responents propostes a l’autoritat laboral.

Vista la normativa aplicable en la matèria sobre regulació de jornada 
de treball, jornades especials i descansos, així com l’altra de pertinent 
aplicació, resolc:

Primer
Modificar l’annex de la Resolució de 19 de desembre de 2019, del 

conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, 
per la qual s’aprova el calendari de festes locals, retribuïdes i no recupe-
rables en l’àmbit de la Comunitat Valenciana, per a l’any 2020, anul·lant 
els dies festius locals corresponents a les següents localitats, els quals 
seran substituïts pels que cadascuna d’elles propose en el seu moment:

Alberic, 6 abril i 20 abril



Alcoy, 25 abril y 27 abril
Barx, 20 abril
Benissa, 27 de abril
Benissoda, 20 abril
Bolbaite, 21 abril y 22 abril
Callosa d’en Sarriá, 24 de julio
Callosa de Segura, 20 abril
Canet lo Roig, 4 de mayo
Carcaixent, 20 de abril
Elche, 20 abril
Onil, 23 de abril y 28 de noviembre
Peñíscola, 19 de abril y 20 de abril
Petrer, 18 de mayo
Pinoso, 20 abril
Riola, 20 abril
Sant Jordi, 9 de abril y 23 de abril
Teulada, 20 de abril y 15 de julio
Tavernes de la Valldigna, 18 marzo

Segundo
Modificar el anexo de la Resolución de 19 de diciembre de 2019, 

del conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comer-
cio y Trabajo, por la que se aprueba el calendario de fiestas locales, 
retribuidas y no recuperables en el ámbito de la Comunitat Valenciana, 
para el año 2020, estableciendo las fiestas locales correspondientes a las 
siguientes entidades locales, en las siguientes fechas:

Ademuz, sustituye el 12 de agosto por el 13 de agosto
Albatera: sustituye el 20 de abril por el 7 de octubre
Alicante, sustituye el 22 de junio por el 3 de septiembre
Atzeneta del Maestrat, sustituye el 22 de mayo por el 7 de diciembre
Almassora, sustituye el 22 de mayo por el 8 de octubre
Banyeres de Mariola, sustituye el 22 de abril y el 23 de abril por el 

2 de noviembre y el 7 de diciembre.
Benagéber, sustituye el 15 de mayo por el 7 de diciembre
Benaguasil, sustituye el 18 de marzo por el 7 de septiembre
Benasau, sustituye el 9 de abril y el 20 de abril, por el 24 de diciem-

bre y el 31 de diciembre
Benejúzar, sustituye el 11 de junio por el 7 de diciembre
Beniarjó, sustituye el 20 de abril por el 17 de septiembre
Benicarló, sustituye el 9 de mayo por el 8 de octubre
Benifaió, sustituye el 20 de abril por el 22 de agosto
Beniflà, sustituye el 20 de marzo y el 24 de julio por el 20 de abril 

y el 14 de agosto
Benijófar, sustituye el 20 de abril por el 25 de julio
Benilloba, sustituye el 20 de abril por el 7 de diciembre
Crevillent, sustituye el 9 de abril por el 2 de octubre
Cullera, sustituye el 20 de abril y el 24 de abril por el 7 de octubre 

y el 8 de octubre
Cox, sustituye el 15 de mayo por el 8 de septiembre
Eatim de la Xara, sustituye el 11 de septiembre por el 7 de diciem-

bre
Gavarda, sustituye el 20 de abril y el 21 de abril por el 19 de junio 

y el 14 de agosto
Jávea, sustituye el 20 de abril por el 8 de octubre
Jacarilla, sustituye el 20 de abril por el 7 de septiembre
Llosa, la, sustituye el 20 de abril por el 7 de septiembre
Meliana, sustituye el 20 de abril por el 7 de diciembre
Miramar, sustituye el 6 de agosto por el 27 de noviembre
Montesinos, los, sustituye el 9 de abril por el 7 de diciembre
Muro de Alcoy, sustituye el 11 de mayo y el 12 de mayo por el 8 de 

octubre y el 7 de diciembre
Nucia, la, sustituye el 20 de abril por el 18 de agosto
Palmera, sustituye el 25 de junio y el 26 de junio por el 14 de agosto 

y el 7 de diciembre
Pego, sustituye el 1 de julio por el 7 de diciembre
Piles, sustituye el 27 de mayo por el 9 de diciembre
Pobla de Benifassà, la, sustituye el 9 de abril por el 8 de octubre
Salinas, sustituye el 25 de mayo y el 26 de mayo por el 7 de octubre 

y el 8 de octubre
San Vicente del Raspeig, sustituye el 21 de abril por el 7 de diciem-

bre

Alcoi, 25 abril i 27 abril
Barx, 20 abril
Benissa, 27 d’abril
Benissoda, 20 abril
Bolbaite, 21 abril i 22 abril
Callosa d’en Sarrià, 24 de juliol
Callosa de Segura, 20 abril
Canet lo Roig, 4 de maig
Carcaixent, 20 d’abril
Elx, 20 abril
Onil, 23 d’abril i 28 de novembre
Peníscola, 19 d’abril i 20 d’abril
Petrer, 18 de maig
Pinós, el, 20 abril
Riola, 20 abril
Sant Jordi, 9 d’abril i 23 d’abril
Teulada, 20 d’abril i 15 de juliol
Tavernes de la Valldigna, 18 març

Segon
Modificar l’annex de la Resolució de 19 de desembre de 2019, del 

conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Tre-
ball, per la qual s’aprova el calendari de festes locals, retribuïdes i no 
recuperables en l’àmbit de la Comunitat Valenciana, per a l’any 2020, 
establint les festes locals corresponents a les següents entitats locals en 
les següents dates:

Ademuz, substitueix el 12 d’agost pel 13 d’agost
Albatera: substitueix el 20 d’abril pel 7 d’octubre
Alacant, substitueix el 22 de juny pel 3 de setembre
Atzeneta del Maestrat, substitueix el 22 de maig pel 7 de desembre
Almassora, substitueix el 22 de maig pel 8 d’octubre
Banyeres de Mariola, substitueix el 22 d’abril i el 23 d’abril pel 2 

de novembre i el 7 de desembre.
Benagéber, substitueix el 15 de maig pel 7 de desembre
Benaguasil, substitueix el 18 de març pel 7 de setembre
Benasau, substitueix el 9 d’abril i el 20 d’abril, pel 24 de desembre 

i el 31 de desembre 
Benejúzar, substitueix l’11 de juny pel 7 de desembre
Beniarjó, substitueix el 20 d’abril pel 17 de setembre
Benicarló, substitueix el 9 de maig pel 8 d’octubre
Benifaió, substitueix el 20 d’abril pel 22 d’agost
Beniflà, substitueix el 20 de març i el 24 de juliol pel 20 d’abril i 

el 14 d’agost
Benijófar, substitueix el 20 d’abril pel 25 de juliol
Benilloba, substitueix el 20 d’abril pel 7 de desembre
Crevillent, substitueix el 9 d’abril pel 2 d’octubre
Cullera, substitueix el 20 d’abril i el 24 d’abril pel 7 d’octubre i el 

8 d’octubre
Cox, substitueix el 15 de maig pel 8 de setembre
Eatim de la Xara, substitueix l’11 de setembre pel 7 de desembre

Gavarda, substitueix el 20 d’abril i el 21 d’abril pel 19 de juny i el 
14 d’agost

Xàbia, substitueix el 20 d’abril pel 8 d’octubre
Jacarilla, substitueix el 20 d’abril pel 7 de setembre
Llosa, la, substitueix el 20 d’abril pel 7 de setembre
Meliana, substitueix el 20 d’abril pel 7 de desembre
Miramar, substitueix el 6 d’agost pel 27 de novembre
Montesinos, els, substitueix el 9 d’abril pel 7 de desembre
Muro de Alcoy, substitueix l’11 de maig i el 12 de maig pel 8 d’oc-

tubre i el 7 de desembre
Nucia, la, substitueix el 20 d’abril pel 18 d’agost
Palmera, substitueix el 25 de juny i el 26 de juny pel 14 d’agost i 

el 7 de desembre
Pego, substitueix l’1 de juliol pel 7 de desembre
Piles, substitueix el 27 de maig pel 9 de desembre
Pobla de Benifassà, la, substitueix el 9 d’abril pel 8 d’octubre
Salinas, substitueix el 25 de maig i el 26 de maig pel 7 d’octubre i 

el 8 d’octubre
Sant Vicent del Raspeig, substitueix el 21 d’abril pel 7 de desembre



Sant Joan de Moró, sustituye el 9 de abril por el 7 de diciembre
Traiguera, sustituye el 20 de abril por el 5 de octubre
Vila-real, sustituye el 18 de mayo por el 11 de septiembre

Tercero
La presente resolución producirá efectos al día siguiente de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y 10, 14, 44 y 46 de la Ley 
29/1998, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, la 
presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recu-
rrida potestativamente en reposición, o bien cabrá plantear directamente 
recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante la Conselleria 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación.

c) En el supuesto de que el recurrente sea una administración local, 
de conformidad con lo que establece el artículo 44 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
no puede interponer recurso en vía administrativa. Sin embargo, con 
carácter previo a la interposición del recurso contencioso-administrati-
vo, y en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la publi-
cación de la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, podrá formular requerimiento razonado para que se anule 
o se revoque, teniendo en cuenta que esto no incide en su ejecutividad, 
ni interrumpe los plazos de cara a su firmeza, por no ser sustitutivo del 
régimen de recursos en vía administrativa.

València, 27 de mayo de 2020.– El conseller de Economía Soste-
nible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo: Rafael Climent Gon-
zález.

Sant Joan de Moró, substitueix el 9 d’abril pel 7 de desembre
Traiguera, substitueix el 20 d’abril pel 5 d’octubre
Vila-real, substitueix el 18 de maig per l’11 de setembre

Tercer
La present resolució produirà efectes l’endemà de la publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i 10, 14, 44 i 46 de la Llei 29/1998, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, la present reso-
lució, que posa fi a la via administrativa, podrà ser recorreguda potesta-
tivament en reposició, o bé caldrà plantejar directament un recurs con-
tenciós administratiu, en els terminis i davant els òrgans que s’indiquen 
a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant de la Conse-
lleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball en 
el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la publicació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació.

c) En el cas que el recurrent siga una administració local, de con-
formitat amb el que estableix l’article 44 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, no pot 
interposar recurs en via administrativa. No obstant això, amb caràcter 
previ a la interposició del recurs contenciós administratiu, i en el termini 
de dos mesos comptats de l’endemà de la notificació o publicació, si 
escau, d’aquest acord en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
podrà formular un requeriment raonat perquè s’anul·le o es revoque 
l’acord, tenint en compte que això no incideix en la seua executivitat ni 
interromp els terminis de cara a la seua fermesa, per no ser substitutiu 
del règim de recursos en via administrativa.

València, 27 de maig de 2020.– El conseller d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball: Rafael Climent González.


		2020-05-28T19:01:21+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




